1 / 5

证券代码：002416          证券简称：爱施德          公告编号：2022-076

深圳市爱施德股份有限公司

关于受让合资公司少数股东股权暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 12 月 30 日召开第六

届董事会第三次（临时）会议、第六届监事会第三次（临时）会议，审议通过了《关

于受让合资公司少数股东股权暨关联交易的议案》，其中关联董事周友盟已回避表决，

公司独立董事对本次关联交易进行了事前认可，并发表了独立意见。根据《公司章程》

等有关规定，本次关联交易事项无需提交股东大会审议。现将有关情况公告如下：

一、关联交易概述

因经营发展需要，深圳市爱施德股份有限公司（以下简称“公司”或“爱施德”）

拟受让广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）（以下简称“广东新联”）所持

有的深圳爱优品电子商务有限公司（以下简称“爱优品”）10%股权，受让价格为人

民币1元。本次受让完成后，公司将合计持有爱优品49%股权。

二、关联方基本情况

（一）关联方情况介绍

1、企业名称：广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）

2、注册地址：深圳市南山区粤海街道科技园社区科技路11号伟杰大厦A205

3、企业类型：有限合伙企业

4、执行事务合伙人：周友盟

5、出资额：1000万元

6、经营范围：一般经营项目是：信息咨询（不含限制项目）；经济信息咨询（不

含限制项目）；贸易咨询；企业管理咨询（不含限制项目）；商务信息咨询；商业

 2 / 5

信息咨询；企业总部管理。，许可经营项目是：无。

7、合伙人：

序号 合伙人名称 持股比例 认缴出资金额(万元)

1 周友盟 70.00% 700.00

2 樊帆 30.00% 300.00

广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）不属于失信被执行人。

8、主要财务数据

单位：元

项目 2021年 12月 31日 2022年 11月 30日

资产总额 879.88 126.69

负债总额 1,300.00 1,300.00

净资产 -420.12 -1,173.31

项目 2021年 1-12月 2022年 1-11月

营业收入 0 0

净利润 -309.29 -295

注：以上财务数据尚未经审计。

（二）关联关系说明

广东新联为公司管理层持股主体，其中执行事务合伙人为周友盟女士。周友盟

女士担任公司副董事长兼总裁，为公司关联自然人，因此广东新联为公司关联方。

按照《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易，但不构成

《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

三、交易标的基本情况

本次拟交易的资产为爱优品10%股权，该部分股权不存在抵押、质押或者其他第

三人权利、不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项。爱优品的基本情况

如下：

（一）基本概况

1、公司名称：深圳爱优品电子商务有限公司

 3 / 5

2、法定代表人：彭艳萍

3、注册资本：10000万元

4、统一社会信用代码：91440300MA5GKDQD76

5、公司类型：有限责任公司

6、成立日期：2021-01-08

7、注册地址：深圳市南山区粤海街道大冲社区科发路11号南山金融大厦1701

8、股东信息：

序号 股东名称 持股比例 认缴出资金额(万元)

1 阿里巴巴(中国)网络技术有限公司 51.00% 5100.00

2 深圳市爱施德股份有限公司 39.00% 3900.00

3 广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙） 10.00% 1000.00

9、经营范围：一般经营项目是：信息传输、软件技术服务；供应链管理；网络

应用软件的技术开发、销售；计算机网络产品设计并提供相关技术服务和技术咨询

服务；国内贸易；家电、数码产品、电子产品、通讯设备的销售；信息咨询；投资

咨询、商务信息咨询；计算机软件、信息系统软件的技术开发、销售；信息系统设

计、技术维护；信息技术咨询（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限

制的项目须取得许可后方可经营），许可经营项目是：无。

（二）主要财务数据

单位：元

项目 2021年 12月 31日 2022年 11月 30日

资产总额 90,595,562.95 107,715,143.80

负债总额 2,159,469.59 12,727,694.12

净资产 88,436,093.36 94,987,449.68

项目 2021年 1-12月 2022年 1-11月

营业收入 8,617,486.96 2,400,766,617.08

净利润 -1,563,906.64 6,551,356.32

注：以上财务数据尚未经审计。

四、交易协议的主要内容

1、出让方：广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）

 4 / 5

2、受让方：深圳市爱施德股份有限公司

3、转让标的：广东新联持有爱优品10%的股权

4、转让价款：1元

5、支付方式、期限：受让方自协议生效之日起3个工作日内将全部转让价款通过

银行转账方式支付给出让方，自全部转让价款支付后的30日内，转让方、受让方应配

合标的公司完成本次股权转让变更登记手续。

五、定价情况

本次股权转让定价根据爱优品实际运营情况，遵循市场原则，经交易各方充分沟

通、协商一致确定。该定价遵循了“自愿、平等、等价”原则，不存在损害公司及其

股东利益的情形。

六、交易目的及对公司的影响

爱优品设立之初的定位为依托阿里巴巴和爱施德在各自业务领域内的优势，基于

阿里巴巴各业务平台就手机、3C数码等品类开展业务运营。为促进爱优品业务高质量

发展，进一步加速构建公司线上线下融合的新零售服务网络，公司拟受让广东新联持

有爱优品10%的股权并进行相应注册资本的缴纳。

本次交易符合公司战略发展和业务发展的需要，交易完成后爱优品仍为公司参股

公司，未导致公司合并报表范围的变更，且本次交易完成后不会对公司2022年的财务

状况、经营成果、主营业务及持续经营能力造成重大影响。本次关联交易事项遵循了

公平公允的原则，符合公司及股东的整体利益。

七、与该关联方累计已发生的各类关联交易情况

除上述情况外，公司与该关联方不存在其他应披露而未披露的关联交易。

八、独立董事事前认可意见和独立意见

本次公司受让合资公司少数股东股权暨关联交易的事项在提交董事会审议前获得

了独立董事的事前认可，并同意将该议案提交董事会审议，独立董事亦在审议此项议

案时发表独立意见如下：

 5 / 5

本次公司受让广东新联所持有的爱优品 10%股权，受让价格为人民币 1 元，本次

受让完成后，公司将合计持有爱优品 49%股权。公司本次关联交易遵循了“自愿、平

等、等价”原则，董事会审议程序符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规以

及《公司章程》的规定。本次交易符合公司的根本利益，不存在损害本公司和全体股

东，特别是非关联股东和中小股东利益的情形，我们一致同意本议案。

九、备查文件

1、《深圳市爱施德股份有限公司第六届董事会第三次（临时）会议决议》；

2、《深圳市爱施德股份有限公司第六届监事会第三次（临时）会议决议》；

3、《独立董事关于第六届董事会第三次（临时）会议相关事项的事前认可意见》；

4、《独立董事关于第六届董事会第三次（临时）会议相关事项的独立意见》。

特此公告。

深圳市爱施德股份有限公司

董 事 会

2022 年 12 月 30 日

	一、关联交易概述
	二、关联方基本情况
	（一）关联方情况介绍
	广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）不属于失信被执行人。
	8、主要财务数据
	单位：元
	注：以上财务数据尚未经审计。
	（二）关联关系说明
	三、交易标的基本情况
	四、交易协议的主要内容
	1、出让方：广东新联新信息服务合伙企业（有限合伙）
	2、受让方：深圳市爱施德股份有限公司
	3、转让标的：广东新联持有爱优品10%的股权
	4、转让价款：1元
	5、支付方式、期限：受让方自协议生效之日起3个工作日内将全部转让价款通过银行转账方式支付给出让方，自全部转让价款支付后的30日内，转让方、受让方应配合标的公司完成本次股权转让变更登记手续。
	五、定价情况
	本次股权转让定价根据爱优品实际运营情况，遵循市场原则，经交易各方充分沟通、协商一致确定。该定价遵循了“自愿、平等、等价”原则，不存在损害公司及其股东利益的情形。
	六、交易目的及对公司的影响
	爱优品设立之初的定位为依托阿里巴巴和爱施德在各自业务领域内的优势，基于阿里巴巴各业务平台就手机、3C数码等品类开展业务运营。为促进爱优品业务高质量发展，进一步加速构建公司线上线下融合的新零售服务网络，公司拟受让广东新联持有爱优品10%的股权并进行相应注册资本的缴纳。
	本次交易符合公司战略发展和业务发展的需要，交易完成后爱优品仍为公司参股公司，未导致公司合并报表范围的变更，且本次交易完成后不会对公司2022年的财务状况、经营成果、主营业务及持续经营能力造成重大影响。本次关联交易事项遵循了公平公允的原则，符合公司及股东的整体利益。
	七、与该关联方累计已发生的各类关联交易情况